2

село  Нагорное                                                                                                    Администрация  Октябрьского  сельсовета
Куйбышевского района                                                                                Куйбышевского района
Новосибирской области                                                                               Новосибирской области

Сельский вестник
№ 3
    14 февраля 2019 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Нагорное

14.02.2019 № 23

Об утверждении плана мероприятий по защите населения в паводковый период  на территории Октябрьского сельского совета в  2019 году

   В соответствии со статьей  11 Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 68 – ФЗ « О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  Законом Новосибирской области от 13.12.2006 № 63 – ОЗ «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера»в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Октябрьского сельского совета и в целях  снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним паводком, и уменьшения последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения от весеннего паводка администрация Октябрьского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  план мероприятий по защите населения от чрезвычайных ситуаций природного характера на территории Октябрьского сельского совета в весенний период.  (приложение № 1)

2. Директору МУП Октябрьского сельсовета «ПХУ» Смагину А.Л.  до 20.03.2019 года    организовать работу по очистке территории населенных пунктов от свалок мусора, снега и льда.

2.1. Активизировать работу по обеспечению готовности к паводку эпидемиологически значимых объектов водоснабжения, канализации ( в т.ч. ливневой, очистке дренажных отводящих траншей), ТБО, выгребных ям.

2.2. Усилить контроль за соблюдением технологического режима обработки и обеззараживания колодцев ЖБО в МКД

2.3. Информацию о проделанной работе, проводимых и планируемых мероприятиях представлять в администрацию Октябрьского сельского совета.

3. Председателю административной комиссии Грошевой М.В.  активизировать работу с населениемпо  очистке и благоустройству территории.

4. Настоящее  постановление опубликовать в издании «Сельский вестник»

5. Контроль за выполнение настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Октябрьского сельсовета                                   А.Д. Бурдыко

Приложение № 1

 Утверждено

Постановлением

 Октябрьского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области

                                                                                                                      №   23 от 14.02.2019 г.

План  мероприятий по защите населения и территории в паводковый период 2019 года Октябрьского сельского совета

	№
п\п
	       Наименование мероприятия

	Срок исполнения
	ответственные лица

	 1.
	 Разработка нормативно - правовых актов по решению вопросов организационно правового, финансового, материально-технического обеспечения безопасности.
	постоянно

	Администрация Октябрьского с/с

	2.
	Организация  подготовки и информирования  населения о паводковой обстановке и о  действиях при наводнении( распространение памяток для населения в случае наводнения)
	 март
2019г.
	 Администрация Октябрьского с/с, старосты

	 3.
	Обследование территории жилых домов, находящихся в  зоне подтопления, общественных зданий с целью выявления недостатков  и устранение выявленных замечаний.
	Март –апрель 2019г.
	Директор МУП
Октябрьского с/с

«ПХУ», Административная комиссия

	5.
	Предварительная откачка выгребных ям, находящихся в зоне подтопления, благоустройство прилегающей территории
	Март, апрель
2019г.
	МУП
Октябрьского с/с

«ПХУ», Административная комиссия

	6.
	Очистка дорог от мусора и подъездных путей в зоне затопления
	Период паводка
2019 г.
	МУП
Октябрьского с/с

«ПХУ»

	7.
	Обеспечение  телефонной связи в т.ч. связь с отделом  ГО и ЧС
	регулярно

	Сибирьтелеком Администрация

председатель редакционного совета А.Д. Бурдыко

адрес издателя       с. Нагорное, ул.Омская, 32

тираж 70   экземпляров